

合并及母公司资产负债表

编制单位：重庆铝产业区开发投资集团有限公司2019年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	期初余额		期末余额	
		母公司	合并	母公司	合并
流动资产：					
货币资金		112,538,130.88	128,781,079.32	369,413,783.17	385,656,731.61
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产					
衍生金融资产					
应收票据及应收账款		-			
其中：应收票据					
应收账款					
预付款项				23,035,000.00	23,035,000.00
其他应收款		3,198,298,852.51	3,313,090,432.12	3,416,233,924.61	3,531,025,504.22
其中：应收利息					
应收股利					
存货		13,621,229,816.42	13,621,229,816.42	13,929,342,090.87	13,929,342,090.87
持有待售资产					
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计		16,932,066,799.81	17,063,101,327.86	17,738,024,798.65	17,869,059,326.70
非流动资产：					
可供出售金融资产		2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
持有至到期投资		324,441,752.29	324,441,752.29	325,941,752.29	325,941,752.29
长期应收款					
长期股权投资		280,574,452.41	150,574,452.41	424,310,652.41	294,310,652.41
投资性房地产		589,418,465.55	589,418,465.55	98,463,319.95	98,463,319.95
固定资产		1,173,681.88	1,173,681.88	480,178.34	480,178.34
在建工程			1,732,500.00		1,732,500.00
生产性生物资产					
油气资产					
无形资产					
开发支出					
商誉					
长期待摊费用					
递延所得税资产					
其他非流动资产					
非流动资产合计		1,197,608,352.13	1,069,340,852.13	851,195,902.99	722,928,402.99
资产总计		18,129,675,151.94	18,132,442,179.99	18,589,220,701.64	18,591,987,729.69

法定代表人：

廖英

主管会计工作负责人：

徐倩

会计机构负责人：

丁璐

(所附附注系财务报表组成部分)

合并及母公司资产负债表（续）

编制单位：重庆铝产业区开发投资集团有限公司 2019年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	期初余额		期末余额	
		母公司	合并	母公司	合并
流动负债：					
短期借款		33,000,000.00	33,000,000.00	258,400,000.00	258,400,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债					
衍生金融负债					
应付票据及应付账款					
预收款项		694,419,496.17	694,419,496.17	28,747,454.26	28,747,454.26
应付职工薪酬					
应交税费		278,864,987.78	278,864,987.78	309,124,002.27	309,124,002.27
其他应付款		4,253,058,778.62	4,253,058,778.62	4,429,518,436.19	4,429,518,436.19
其中：应付利息		18,477,558.48	18,477,558.48	11,748,921.78	11,748,921.78
应付股利					
持有待售负债					
一年内到期的非流动负债		1,632,200,000.00	1,632,200,000.00	324,850,000.00	324,850,000.00
其他流动负债					
流动负债合计		6,891,543,262.57	6,891,543,262.57	5,350,639,892.72	5,350,639,892.72
非流动负债：					
长期借款		2,213,500,000.00	2,213,500,000.00	2,711,000,000.00	2,711,000,000.00
应付债券				1,400,000,000.00	1,400,000,000.00
其中：优先股					
永续债					
长期应付款		7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00
预计负债					
递延收益					
递延所得税负债					
其他非流动负债					
非流动负债合计		2,220,500,000.00	2,220,500,000.00	4,118,000,000.00	4,118,000,000.00
负债合计		9,112,043,262.57	9,112,043,262.57	9,468,639,892.72	9,468,639,892.72
所有者权益（或股东权益）：					
股本（或实收资本）		511,000,000.00	511,000,000.00	511,000,000.00	511,000,000.00
其他权益工具					
其中：优先股					
永续债					
资本公积		7,521,088,600.00	7,521,088,600.00	7,521,088,600.00	7,521,088,600.00
减：库存股					
其他综合收益					
盈余公积		135,031,659.15	135,032,766.17	147,788,898.37	147,790,005.39
未分配利润		850,511,630.22	853,277,551.25	940,703,310.55	943,469,231.58
所有者权益（或股东权益）合计		9,017,631,889.37	9,020,398,917.42	9,120,580,808.92	9,123,347,836.97
负债和所有者权益（或股东权益）总计		18,129,675,151.94	18,132,442,179.99	18,589,220,701.64	18,591,987,729.69

法定代表人：

廖英

主管会计工作负责人：

徐倩

（所附附注系财务报表组成部分）

会计机构负责人：丁璐

合并及母公司利润表

编制单位：重庆铝产业区开发投资集团有限公司

2019年1-9月份

单位：人民币元

项 目	附注	2018年1-9月		2019年1-9月	
		母公司	合并	母公司	合并
一、营业收入		141,881,920.01	141,881,920.01	671,967,078.51	671,967,078.51
减：营业成本		57,054,979.38	57,054,979.38	492,762,415.99	492,762,415.99
税金及附加		84,831,648.59	84,831,648.59	1,049,510.73	1,049,510.73
销售费用					
管理费用		12,975,331.56	12,977,520.67	17,291,540.27	17,291,540.27
研发费用					
财务费用（收益以“-”号填列）		2,537,252.81	2,511,580.52	4,047,849.16	4,047,849.16
其中：利息支出		2,586,833.39	2,586,833.39	4,558,639.58	4,558,639.58
利息收入		86.24	25,758.53	510,790.42	510,790.42
资产减值损失					
加：其他收益				4,813,155.62	4,813,155.62
投资收益（净损失以“-”号填列）					
其中：对联营企业和合营企业的投资收益					
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）					
资产处置收益（损失以“-”号填列）					
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-15,517,292.33	-15,493,809.15	161,628,917.98	161,628,917.98
加：营业外收入		304,013,813.48	304,013,813.48	24,321,103.17	24,321,103.17
减：营业外支出				14,902,256.35	14,902,256.35
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		288,496,521.15	288,520,004.33	171,047,764.80	171,047,764.80
减：所得税费用		72,124,130.29	72,130,001.08	42,761,941.20	42,761,941.20
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		216,372,390.86	216,390,003.25	128,285,823.60	128,285,823.60
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）					
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）					
五、其他综合收益的税后净额					
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益					
1. 重新计量设定受益计划变动额					
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益					
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益					
1. 权益法下可转损益的其他综合收益					
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益					
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益					
4. 现金流量套期损益的有效部分					
5. 外币财务报表折算差额					
6. 其他					
六、综合收益总额		216,372,390.86	216,390,003.25	128,285,823.60	128,285,823.60
七、每股收益：					
基本每股收益					
稀释每股收益					

法定代表人：

廖英

主管会计工作负责人：

（所附附注系财务报表组成部分）

5

徐倩

会计机构负责人：丁璐

合并及母公司现金流量表

编制单位：重庆铝产业区开发投资集团有限公司

2019年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	2018年1-9月		2019年1-9月	
		母公司	合并	母公司	合并
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金		141,881,920.01	141,881,920.01	9,022,613.15	9,022,613.15
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金		1,998,969,952.44	1,998,969,952.44	4,091,979,455.65	4,091,979,455.65
经营活动现金流入小计		2,140,851,872.45	2,140,851,872.45	4,101,002,068.80	4,101,002,068.80
购买商品、接受劳务支付的现金		323,392,340.51	323,392,340.51	109,470,845.47	109,470,845.47
支付给职工以及为职工支付的现金		6,092,209.96	6,092,209.96	8,414,077.02	8,414,077.02
支付的各项税费		80,998,415.71	80,998,415.71	11,140,040.11	11,140,040.11
支付其他与经营活动有关的现金		1,312,446,142.52	1,313,015,122.93	3,746,954,663.38	3,746,954,663.38
经营活动现金流出小计		1,722,929,108.70	1,723,498,089.11	3,875,979,625.98	3,875,979,625.98
经营活动产生的现金流量净额		417,922,763.75	417,353,783.34	225,022,442.82	225,022,442.82
二、投资活动产生的现金流量：					
收回投资收到的现金				4,813,155.62	4,813,155.62
取得投资收益收到的现金					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,274,156,885.15	1,274,156,885.15		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流入小计		1,274,156,885.15	1,274,156,885.15	4,813,155.62	4,813,155.62
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		43,565.00	43,565.00	187,342,192.36	187,342,192.36
投资支付的现金		312,500,000.00	312,500,000.00	118,736,200.00	118,736,200.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额					
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计		312,543,565.00	312,543,565.00	306,078,392.36	306,078,392.36
投资活动产生的现金流量净额		961,613,320.15	961,613,320.15	-301,265,236.74	-301,265,236.74
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资收到的现金					
取得借款收到的现金		500,000,000.00	500,000,000.00	1,868,590,000.00	1,868,590,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流入小计		500,000,000.00	500,000,000.00	1,868,590,000.00	1,868,590,000.00
偿还债务支付的现金		1,535,800,000.00	1,535,800,000.00	1,312,350,000.00	1,312,350,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		328,113,570.55	328,113,570.55	213,510,626.59	213,510,626.59
支付其他与筹资活动有关的现金				9,610,927.20	9,610,927.20
筹资活动现金流出小计		1,863,913,570.55	1,863,913,570.55	1,535,471,553.79	1,535,471,553.79
筹资活动产生的现金流量净额		-1,363,913,570.55	-1,363,913,570.55	333,118,446.21	333,118,446.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响					
五、现金及现金等价物净增加额		15,622,513.35	15,053,532.93	256,875,652.29	256,875,652.29
加：期初现金及现金等价物余额		211,929,208.80	229,794,454.43	112,538,130.88	128,781,079.32
六、期末现金及现金等价物余额		227,551,722.15	244,847,987.36	369,413,783.17	385,656,731.61

法定代表人



主管会计工作负责人：

徐婧

(所附附注系财务报表组成部分)

会计机构负责人：丁璐